
Univerzita Hradec Králové - Pedagogická fakulta 
Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucí 

Jméno autora: Adéla Čermáková 

Název práce: Individualismus a společnost 

Vedoucí práce: Mgr. Veronika Halamova 

Téma bylo v literatuře: Prozatím reflektováno minimálně 

Práce j e zaměřena: Teoreticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: Odpovídá požadavkům bakalářského stupně 

Rozsah práce: 38 stran vlastního textu 

Použitá literatura: Studentka ve své práci čerpala celkem z 88 zdrojů zahrnujících monografie, 
odborná periodika a internetové zdroje 

Citace v textu: Odpovídají požadavkům bakalářského stupně 

Formální stránka práce: Po formální stránce práce odpovídá stanoveným podmínkám 

Cíl práce: Studentka si jako cíl své práce vytyčila analýzu příčin a důsledků proměňující se sociální 
determinace současné mladé generace (s. 8). 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Adéla Čermáková pojala téma své bakalářské práce velmi široce. Práci koncipovala logicky a dala 
jí jasnou strukturu. Ve svém textu se však uchýlila pouze k deskriptivnímu pojetí tématu bez toho, 
aniž by jej hlouběji analyzovala. To může být zapříčiněno i velkým množstvím informačních 
zdrojů. Zároveň z textu není zcela jasné, proč se ve třetí kapitole zaměřila na proměnu manželství a 
rodiny ve 21. století - toto by bylo dobré u obhajoby rozvést a zdůvodnit. Zároveň by se autorka 
měla při obhajobě zaměřit na souvislost tématu s oborem Transkulturní komunikace a reflektovala 
jej z pohledu sociální změny v úvodu uvedených autorů. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 30. 7. 2021 

Podpis: Veronika Halamova v. r. 


